

Køer på skovtur: Nyt forsøg skal undersøge om skov-køer gavner klima og dyrevelfærd

For at gavne dyrevelfærd, biodiversitet og klima har en landmand ved Silkeborg sendt sine køer på skovtur. Han og dyrene er med i et forsøg, hvor skoven er en del af køer og kalves udeområde.



Fonden for **økologisk landbrug**



Play on TV

2:11

For at gavne dyrevelfærd, biodiversitet og klima har en landmand fra Funder ved Silkeborg sendt køer på skovtur.

Foto: Sebastian Andreasen Rasch, TV MIDTVEST

🕒 23. jun 2021, kl. 07:23

Artiklen er mere end 30 dage gammel



Marie Linddahl
Journalist

35 køer og 110 kalve er kommet på skovtur hos landmand Gert Glob Lassen fra Funder ved Silkeborg. I en måned har dyrenes mark været udvidet med et skovområde.

- Man kan se, at de nyder at være her. Der er noget, de kan klø sig på, og der er noget andet at spise end græs, siger Gert Glob Lassen.

Han er med i samarbejde med Center for Frilandsdyr med i et forsøg, hvor det bliver undersøgt, hvordan køerne påvirker skoven.



Gert Glob Lassen fra Funder er med i projektet. Køerne kan selv vælge om de vil være på marken eller i skoven.

Foto: Sebastian Andreasen Rasch, TV MIDTVEST

Med blandt andet GPS og vildtkameraer holder landmand og projektleder øje med dyrene.

- Vi forventer, at det kommer til at give en bedre velfærd for dyrene, men vi forventer også, at vi kan bruge køerne til at skabe en anden skov. Målet er at få en mere varieret skov og skovbund med et andet liv end steder, hvor der bare er skov, siger landmanden.

Forsøget skal også undersøge, om der kommer flere forskellige insekt- og dyrearter i skoven. I første omgang kører forsøget denne sommer og næste sommer, og så er håbet, at resultaterne viser, at ko-konceptet er en så god ide, at det kan udbredes til andre landmænd.

- Vi håber, det kan blive udbredt, så vi kan få noget mere skov ind i landbruget, hvor vi får integreret nogle træer i produktionen. Nu skal vi finde ud af, om dyrene har gavn af at kunne gå ind i en skov og gavn af at æde noget af løvet, siger Kirstine Flintholm Jørgensen, der er projektleder hos Center for Frilandsdyr.

Ifølge centeret viser udenlandsk forskning, at man ved at inkludere træer i landbrugsproduktion, kan reducere klimaaftrykket og samtidig opnå andre positive

økologiske effekter, som reduceret kvælstofudvaskning, øget naturværdi og en mere frugtbar jord.

Også en landmand fra Ejstrupholm er med i Center for Frilandsdyrs projekt.



35 køer og 110 kalve er med til at teste skoven hos landmanden fra Funder.

Foto: Sebastian Andreasen Rasch, TV MIDTVEST

Del artiklen